Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 634, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA O EDITAL Nº 628 DE 17 DE
OUTUBRO DE 2023

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DOCENTES PARA ATUAREM NO PROJETO DE CURSOS
DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NOS CENTROS DE LÍNGUAS DO IFNMG:
INCLUSÃO LINGUÍSTICA POR MEIO DA FORMAÇÃO CONTINUADA, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA (EAD)

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Presidencial de 4 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 7 de dezembro
de 2020, resolve:

I - Divulgar o resultado da análise de recursos contra o Edital nº. 628 de 17 de outubro de 2023,
conforme segue:

RECURSO (fundamentação)

SITUAÇÃO

JUSTIFICATIVAS DO
INDEFERIMENTO

Gostaria de uma reavaliação curricular. Pois
os documentos foram enviados todos
corretamente.

Indeferido
Candidato(a) não comprovou
formação mínima exigida conforme
Quadro 3 do Edital 564/2023.

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Edital - REITORIA 634 (1698878)         SEI 23414.001958/2023-56 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da
Silva, Reitor(a), em 19/10/2023, às 16:57, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1698878 e o código CRC AD2A283C.

Referência: Processo nº 23414.001958/2023-56 SEI nº 1698878

Edital - REITORIA 634 (1698878)         SEI 23414.001958/2023-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - REITORIA 634 (1698878)